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Er du i tvivl om dit produkt eller din virksomhed deler
navn med andre? Med en ”Forundersøgelse af mærke i
Danmark”, kan du på et tidligt stadie finde ud af, om dit
mærke er unikt eller om det allerede er registreret af
andre. På den måde kan du bedre vurdere, om du skal
gå videre med det og eventuelt få det registreret.

DU KAN SIKRE, AT DIT NAVN ER UNIKT
Når du lancerer et nyt produkt eller starter en ny virk-
somhed, kan du let komme i klemme, hvis du ikke på 
forhånd undersøger, om du har valgt et godt navn. En 
Forundersøgelse af mærke i Danmark giver dig et over-
blik over, om der er andre, der bruger et navn, der ligner 
dit. Med undersøgelsen i hånden har du et godt grundlag 
for at vurdere, om du overhovedet vil gå videre med det 
pågældende navn. Det kan nemlig have store omkost-
ninger, hvis det navn, du har valgt, allerede er registreret 
af andre.

ET GODT BESLUTNINGSGRUNDLAG
Vi foretager undersøgelsen af dit mærke ved at søge ef-
ter lignende navne i en lang række databaser og registre 
– herunder også en række kommercielle databaser. Her 
søger vi efter varemærker, firmanavne og personnavne, 
der ligner dit navn. Vi undersøger også, om der er nogle 
ens domænenavne. 

Resultatet af undersøgelsen får du i en rapport fra os, 
der blandt andet indeholder en liste over alle de andre 
rettigheder, vi har fundet, som ligner dit navn, samt do-
kumentation for hver enkelt rettighed. Samtidig får du 
præcis dokumentation for, hvordan vi har foretaget un-
dersøgelsen. Og du får også en vejledning, du kan bruge, 
når du vurderer undersøgelsens resultat.

Undersøgelsen omfatter ikke de mærker, der bliver brugt 
uden at være registrerede eller ansøgt som varemærke, 
selv om de kan være en hindring for dit mærke. Du skal 
også være opmærksom på, at du ikke får registreret dit 
varemærke ved at få lavet en forundersøgelse - så skal 
du indlevere en varemærkeansøgning til os.

PRIS OG LEVERING
Det tager normalt 5 arbejdsdage at få lavet en Forunder-
søgelse af mærke i Danmark. Prisen afhænger af hvor 
mange varegrupper – det, vi kalder for klasser - du skal 
have undersøgt. Prisen for en undersøgelse, inkl. 3 klas-
ser er kr. 4.200,-. For ekstra klasser er prisen kr. 500,- pr. 
10 klasser. Priserne er ekskl. moms.

MERE INFORMATION
Har du spørgsmål eller kommentarer, er du altid vel-
kommen til at kontakte vores Kundecenter på telefon  
4350 8301 eller på mail pvs@dkpto.dk.

Patent- og Varemærkestyrelsen hjælper virksomheder 
med at skabe forretning ud af deres ideer. Vi fremsøger 
og sorterer information. Vi foretager ikke vurdering og 
anbefaling i den forbindelse. Vi leverer målrettet infor-
mation og vejleder i hele udviklingsprocessen fra ide til 
aktiv, og vi behandler og udsteder rettigheder på paten-
ter, design og varemærker. Vi er godt 200 medarbejdere 
og en del af Økonomi- og Erhvervsministeriet.


